
RB12
Rostock Hbf u Graal-Müritz

06.09.2025(Sa) bis 07.11.2025(Fr)

Ausfall - Ersatz durch Bus

Graal-Müritz  u Rostock Hbf
Liniennummer

Fahrtnummer 13224 13226 13228 13230 13232 13234 13236/56 13238/60/2

Verkehrstage Mo-Fr tägl. tägl. tägl. Mo-Fr tägl. tägl. tägl.

Graal-Müritz Bf, Ostseering ab 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36

Graal-Müritz Koppelweg Hst. Graal-Müritz Süd ab 5.38 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38

Rostock-Torfbrücke Bf, Vorplatz ab 5.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41

Rövershagen Bf, Vorplatz ab 5.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54

Rövershagen Karls Erlebnisdorf Hst. Karls Erlebnis-Dorf ab 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56

Mönchhagen Hst. Kr. B105/Oberdorf/Unterdorf ab 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58

Bentwisch Bf, Vorplatz ab 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02

Rostock-Kassebohm Hst. Weißes Kreuz (Bus 22) ab 6.14 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14

Rostock- Steintor Hst.Steintor IHK, Ernst-Barlach-Str. ab 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18

Rostock Hbf Hst Hauptbahnhof Süd (Steig G) an 6.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25

Anschluss an RB11/12 in Richtung Bad Doberan ab 6.33 7.33 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06

Anschluss an RE5/50 in Richtung Berlin ab 6.37 7.33 8.37 9.33 10.37 11.33 12.37 13.33

Graal-Müritz u Rostock Hbf
Liniennummer

Fahrtnummer 13240 13242/64 13244 13246 13248 13250 13252 13254 13254-2

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl.

Graal-Müritz Bf, Ostseering ab 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36

Graal-Müritz Koppelweg Hst. Graal-Müritz Süd ab 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38

Rostock-Torfbrücke Bf, Vorplatz ab 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41

Rövershagen Bf, Vorplatz ab 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54

Rövershagen Karls Erlebnisdorf Hst. Karls Erlebnis-Dorf ab 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56

Mönchhagen Hst. Kr. B105/Oberdorf/Unterdorf ab 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58

Bentwisch Bf, Vorplatz ab 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02

Rostock-Kassebohm Hst. Weißes Kreuz (Bus 22) ab 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14

Rostock- Steintor Hst.Steintor IHK, Ernst-Barlach-Str. ab 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18

Rostock Hbf Hst Hauptbahnhof Süd (Steig G) an 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25

Anschluss an RB11/12 in Richtung Bad Doberan ab 14.33 15.33 16.33 18.06 19.06 20.06 21.06 22.10

Anschluss an RE5/50 in Richtung Berlin ab 14.37 15.33 16.37 17.33 18.37 19.33 20.37

1von2



Rostock Hbf u Graal-Müritz
Liniennummer

Fahrtnummer 13223 13225 13227 13229 13231 13233 13235 13237/61 13239

Verkehrstage Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Buseinsatz 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Ankunft RE5/50 aus Richtung Berlin an 7.21 8.24 9.21 10.24 11.21 12.24 13.21

Ankunft RB11/12 aus Richtung Bad Doberan an 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51

Rostock Hbf Hst Hauptbahnhof Süd (Steig G) ab 5.31 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31

Rostock- Steintor Hst.Steintor IHK, Ernst-Barlach-Str. ab 5.38 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38

Rostock-Kassebohm Hst. Weißes Kreuz (Bus 22) ab 5.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42

Bentwisch Bf, Vorplatz ab 5.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54

Mönchhagen Hst. Kr. B105/Oberdorf/Unterdorf ab 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58

Rövershagen Karls Erlebnisdorf Hst. Karls Erlebnis-Dorf ab 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

Rövershagen Bf, Vorplatz ab 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02

Rostock-Torfbrücke Bf, Vorplatz ab 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15

Graal-Müritz Koppelweg Hst. Graal-Müritz Süd (Bus 118) ab 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18

Graal-Müritz Bf, Ostseering an 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20

Rostock Hbf u Graal-Müritz
Liniennummer

Fahrtnummer 13241/65 13243 13245 13247 13249 13251 13253 13255

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Buseinsatz 1 1 1 1 1 1 1 1

Ankunft RE5/50 aus Richtung Berlin an 14.24 15.21 16.24 17.21 18.24 19.21 20.24 21.21

Ankunft RB11/12 aus Richtung Bad Doberan an 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 21.51

Rostock Hbf Hst Hauptbahnhof Süd (Steig G) ab 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 22.31

Rostock- Steintor Hst.Steintor IHK, Ernst-Barlach-Str. ab 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 22.38

Rostock-Kassebohm Hst. Weißes Kreuz (Bus 22) ab 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 22.42

Bentwisch Bf, Vorplatz ab 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 22.54

Mönchhagen Hst. Kr. B105/Oberdorf/Unterdorf ab 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.58

Rövershagen Karls Erlebnisdorf Hst. Karls Erlebnis-Dorf ab 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.00

Rövershagen Bf, Vorplatz ab 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 23.02

Rostock-Torfbrücke Bf, Vorplatz ab 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 23.15

Graal-Müritz Koppelweg Hst. Graal-Müritz Süd (Bus 118) ab 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 23.18

Graal-Müritz Bf, Ostseering an 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 23.20

In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben. 

Das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die Fahrradmitnahme. Größere Gruppen bitten wir, sich rechtzeitig über unseren Kundendialog anzumelden.

Bitte erwerben Sie Ihren Fahrausweis vor Fahrtantritt an Fahrausweisautomaten, in personalbedienten Verkaufsstellen oder als Handyticket in den Apps.

Wir informieren Sie im Internet unter www.bahn.de/mv-fahrinfo, in der Online-Reiseauskunft www.bahn.de sowie in den Bahnhöfen.

Kundendialog DB Regio Nordost: Telefon 0385/750-2405 (Mo - Fr: 6 - 20 Uhr)

2von2


